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1. ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКО-СОЦИЈАЛЕН СОВЕТ ВО ОПШТИНА КИЧЕВО 

Локалниот економско-социјалниот совет – (ЛЕСС) на општина Кичево е 

формиран на 27 јуни 2016 година како заедничко советодавно и консултативно 

тело на Општина Кичево, основано од oпштина Кичево, Организацијата на 

работодавачи на Македонија, Сојузот на синдикати на Македонија – Синдикална 

канцеларија Кичево и Конфедерација на слободни синдикати на Македонија, во 

рамките на проектот Унапредување на социјалниот дијалог, кој го финансира 

Европската Унија (ЕУ), а го спроведува Меѓународната организација на трудот 

(МОТ). 

 

   Функцијата на ЛЕСС Кичево е воспоставување на дeмократски и социјален 

дијалог во функција на постигнување на траен и стабилен социјален мир и 

активно вклучување на сите социјални партнери во процесот на одлучување по 

најважните прашања од економско и социјално значење за развивање на 

локалната заедница, вклучително и прашањето за зајакнување на суштинските 

врски помеѓу потребите на пазарот на труд дефинирани од страна на деловните 

субјекти и вештините што се развиваат кај младите преку образовниот систем, 

како и превенција и мирно решавање на работни и други конфликти во 

локалната заедница. 

 

  Локалниот Економско-социјален совет на општина Кичево разгледува 

прашања, дава мислења, предлози и препораки до Советот на општина Кичево и 

други тела, за прашања од економско-социјалната сфера. 

 

  Предлог Акцискиот план на ЛЕСС-от за 2025 година е подготвен од 

членовите на ЛЕСС Кичево како платформа во која се опишани активностите кои 

треба да ги реализира во тековната 2025 година.  

 



 
 
 
 
 
 
 
 

Предлог Акциски план на Локално економско-социјалниот совет 
(ЛЕСС) на Општина Кичево за 2025 година 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Кичево , октомври 2025 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Вовед 
 
Овој предлог - Акциски план на ЛЕСС на Општина Кичево за 2025 година е подготвен од членовите на ЛЕСС Кичево како платформа во која се 
опишани активностите кои ова советодавно тело во соработка со институциите кои го формираа во 2016  и другите засегнати страни ќе има за 
цел да го реализира во 2025 година.  
 
Планирани цели, активности и задачи 

 
Цел 1: Промовирање на активно учество на граѓаните и младите во развојот на општина  Кичево  
 

Активност 
 

Очекувани резултати Индикатори 
 
 

Одговорен за 
активноста 

 

Временска 
рамка 

Буџет 
 

1. Организирање промотивни 
настани за владини мерки и 
програми за вработување и 
програми од областа на 
нефромалното образование 
(промоција на Законот за 
практиканство, младинската 
гаранција, кариерни центри во 
средните училишта, едукативни 
центри за специјализација и 
сертификација на вработени и 
сл.) 

Подобрена 
информираност на 
граѓаните за владини 
мерки и програми за 
вработување и програми 
од областа на 
нефромалното 
образование 

Најмалку 2 јавни 
настани за 
промоција на 
владини мерки и 
програми за 
вработување и 
програми од областа 
на нефромалното 
образование 

Општина Кичево, 
АВРМ;  
Граѓански 
организации; 
Бизнис сектор 

Јануари – Март 
2025 година 

10.000 денари 

2. Воведување на дуално 
образование и промоција на 
средното училиште - стручни 
струки  
 
- Подобрување на квалитетот на 
формалното стручно 
образование 
 
 

Зголемено информирање  
на граѓаните и учениците 
за можностите на 
стручните училишта 
 
Обука на учениците и 
поврзување на 
работодавачите и 
учениците со цел 
зголемување на 
вработеноста на млади 
стручни кадри 

Број на учесници и 1 
настан 
 
Обучени 100 
ученици од средните 
стручни училишта за 
соодветни занимања 
во приватни 
компании, 
потенцијални 
работодавачи 
 

Членови на ЛЕСС; 
Претставници на 
Мирко Милески о 
Дрита, Работнички 
универзитет 

Април - Март 
2025 година 

120.000 денари 

 



 
 
Цел 2: Промовирање на создавањето на квалитетни работни места во општината 
Активност: Иницирање активности за активно инволвирање на работодавачите и другите субјекти во креирање на нови работни места  
 
 

Активност 
 

Очекувани резултати Индикатори 
 
 

Одговорен за 
активноста 

 

Временска 
рамка 

Буџет 
 

1. Организирање форум на 
работодавачите и бизнис 
заедницата 

Организирани форум на 
национално и меѓунардо 
ниво, донесени 
заклучоци и 
утврдени/поднесени 
предлози со мерки и 
соодветни политики до 
Советот на Општината, за 
разгледување и 
усвојување 

Најмалку еден 
форум, 
Листа на учесници, 
Слики, 
 извештаи 

Општина Кичево, 
АВРМ;  
Граѓански 
организации; 
Бизнис сектор 

Септември – 
Октомври 2025 
година 

150.000 денари 

2. Отворени денови на можности 
за вработување на локално ниво 
- Саем за кариера 
 

Достапност до јавноста, 
посебно до младите, на 
сите информации за 
слободни работни места 
во Општинта и во бизнис 
заедницата 

Покани до сите 
институции и бизнис 
заедницата, 
Листа на учество, 
слики 
 

Членови на ЛЕСС;  
Бизнис комора, 
Претставници на 
Мирко Милески и 
Дрита, Работнички 
универзитет, 
АВРМ 

Мај 2025 
година 

120.000 денари 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Цел 3: Промовирање на медијацијата во решавањето на колективни/индивидуални работни спорови 
 

Активност 
 

Очекувани резултати Индикатори 
 
 

Одговорен за 
активноста 

 

Временска 
рамка 

Буџет 
 

1. Воспоставување на 
комуникација со медијаторите со 
цел да подготват информација за 
обемот и начинот на решавањето 
на колективни/индивидуални 
работни спорови 

Целосна информираност 
на ЛЕСС со можностите 
на медијацијата во 
поглед на олеснување на 
вработувањето 
 
Промовирање на 
медијацијата како начин 
на решавање на 
индивидуални и 
колективни работни 
спорови 
 
Сите информации 
објавени на веб порталот 
на ЛЕСС 

Состанок и 
комуникација со 
медијатори 

Општина Кичево, 
Граѓански 
организации; 
Бизнис сектор 

Септември – 
Октомври 2025 
година 

10.000 денари 

2. Придонес кон подобрување и 
остварување на правата на 
вработените  

Потпишани договори за 
пристојно работно време 
и заштита при работата 
во повеќе институции на 
локално ниво , 
едукацирани работници  
преку организирани 
трибини и отворени 
дијалози 

Потпишани 
договори, одржани 
состаноци, редовна 
комуникација  
 

Членови на ЛЕСС;  
Бизнис комора, 
ССМ, КСС, ОРМ, 

тековна 2025 
година 

10.000 денари 

 
 
 
 
 



 
 
 
Цел 4: Организирање интерни обуки за членовите на ЛЕСС Кичево и Воспоставување соработка со други локални и меѓународни ЛЕСС-ови за 
размена на искуства  
 

Активност 
 

Очекувани резултати Индикатори 
 
 

Одговорен за 
активноста 

 

Временска 
рамка 

Буџет 
 

1. Обуки за градење на 
капацитетите на членовите на 
ЛЕСС, за унапредување на 
работата на ЛЕСС Кичево 

Одржани обуки согласно 
планот и золемени 
капацитет на ЛЕСС за 
остварување на целите 
во делот на промоција на 
активностите на ЛЕСС 

Две обуки ЛЕСС Кичево и 
Општина Кичево, 
Бизнис сектор 

тековно 2025 
година 

120.000 денари 

2. Работна посета на ЛЕСС во 
друга европска држава и размена 
на искуства и проекти    

Размена на искуства и 
добри практики корисни 
за унапредување на 
работата на ЛЕСС 

Една посета  
 

Членови на ЛЕСС  
 

тековно 2025 
година 

300.000 денари 

 
 
 
 
 
 
 
Бр. ______________________ 
Датум____________________ 
Кичево 
            Совет на Општина Кичево 

                                                                                        Претседател  
                                                                                             Скендер Џабири 
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